令和４年１２月１５日 発信

〔1１時０0 分〕

送信先：大津・彦根地区報道機関 全２枚

報道関係者 各位

滋賀大学教育学部音楽教育支援センター（愛称：おとさぽ）では、障害児者を中心とした

音楽教育プログラムの提供、音楽活動の支援を行っています。

この度、おとさぽ が下記の通りアートドキュメンタリー映画「リッスン」上映会を行いま

す。

映画「リッスン」は耳の聞こえない聾者たちが、「聾者の中にある音楽」を身体で表現した

アートドキュメンタリーで、無音の 58 分間の映画です。内面から溢れ出る美しい身体表現

は、「音楽とは、表現とは何なのか」について深い問いを投げかけています。

おとさぽ ではこのようなイベントを通じて、学生や広く一般の方々の参加やコラボを呼

びかけて、ダイバーシティマインドの醸成に努めて参ります。

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749-27-7524 FAX 0749-27-1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

    Press Release

ダイバーシティマインドの醸成を

「聾者の中にある音楽」を表現した映画「リッスン」上映

【リリースに関するお問い合わせ先】

滋 賀 大 学 教 育 学 部 音 楽 教 育 支 援 セ ン タ ー

FAX ：077-537-7744

E-Mail：otosapo@edu.shiga-u.ac.jp

【アートドキュメンタリー映画「リッスン」上映会】

（１）日 時  2022 年１２月２２日（木）１４時３0 分～1６時００分

（２）場 所  滋賀大学教育学部 中講義室 （大津市平津 2 丁目 5 番 1 号）

        定員 先着 100 名 入場無料 事前予約制

        （申込先）

滋賀大学教育学部附属音楽教育支援センター（おとさぽ）

Mail : otosapo@edu.shiga-u.ac.jp

FAX ：077-537-7744

SHIGA UNIVERSITY

OTSII CAMPUS
滋賀大学大津キャンバス

●教育学部

,i
パ

F

f

～、 _f̀
．

し
9

0
且

門

’

、
.

“̀

E
1

§
＊

0

、
’{

八
}。

釘

A

ヽ

Q
\’,
t

A
人。

ハ
己上〉

k
ム
8

ー

A”
□上

点
島
k-

., `'

D 本館
事務部（総務係、会計係、入学試験係、企画係）、
保健管理センター分室

日講義棟
学生センター （教務係、学生・就職支援係）、
情報基盤センタ一、
教員免許状更新講習事務室、
教育実践総合センタ一、 キャリア支援室

国人文・社会・教育棟

口研究棟

国体育館・武道場

国学生寮（平津ヶ丘寮）

四美術・技術・職業棟

国音楽棟

国自然科学棟

回自然環境教育施設

m課外活動施設

田大学会館 （遊心館）
学生食堂、 購買、
グロ ーバルプラザ大津

田大・中講義棟

田割造学習センター

グループ学習室、 就職資料室、
学生相談室、 自習室、 ラウンジ

田附属図書館分館

田珊境総合研究センター

田職員会館（清流荘）

ヽ

バスターミナル1番のりばから
京阪バスに乗車

アクセス回烈添苓回

ロ
音楽教育支援センター（おとさぽ）

ラーニング・コモンズ、
アクティブラーニング室

大津キャンパス
〒520-0862

滋賀県大津市平津２丁目５番１号

JR琵琶湖線（東海道本線） 。
石山駅南口

a5646753
楕円

a5646753
引き出し線
中講義室

	PressRelease_さわるオーケストラ.pdf
	otsu-campusmap